
Az előterjesztés tekinthető a minisztérium álláspontjának. 

 

1 

 

A Kormány 

 

…/2013. (.. ..) 

Korm. rendelete 

 

a határátkelőhely és az ideiglenes határátkelőhely megnyitásáról és működtetéséről, valamint 

a határátlépési pontról szóló 332/2007. (XII. 13.) Korm. rendelet módosításáról 

 

A Kormány 

az 1-2. § és a 4-5. § tekintetében az államhatárról szóló 2007. évi LXXXIX. törvény 16. § (4) 

bekezdés a) pontjában, 

a 3. § tekintetében az államhatárról szóló 2007. évi LXXXIX. törvény 16. § (4) bekezdés d) 

pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A határátkelőhely és az ideiglenes határátkelőhely megnyitásáról és működtetéséről, valamint a 

határátlépési pontról szóló 332/2007. (XII. 13.) Korm. rendelet (továbbiakban 332/2007. Korm. 

rendelet) 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„3. § (1) Személyforgalmat lebonyolító közúti határátkelőhelyen biztosítani kell 

a) a be- és kilépő forgalom fizikai szétválasztását, 

b) autóbusz forgalom esetén külön buszsávot, 

c) a határátkelőhely közúti közlekedésének rendjét előjelző táblákat, útburkolati jeleket, 

forgalomirányításra szolgáló piros-zöld fényű jelzőlámpákat, sorompókat, 

d) a határátkelőhely bekerítését, 

e) a határátkelőhely és közvetlen környékének kivilágítását, 

f) az elkülönített helyen történő ellenőrzés, illetve tételes vámvizsgálat végrehajtása céljából a 

folyamatos forgalmat nem akadályozó vizsgáló területet, 

g) forgalmi sávonként a sávok mellett okmány-kezelő fülkét, 

h) a hatósági feladatok ellátására szolgáló hivatali helyiségeket, beleértve a szociális helyiségeket 

és az előállító helyiséget, 

i) az arra kijelölt határátkelőhelyeken a közegészségügyi vizsgálatokhoz szükséges helyiségeket. 

(2) Személyforgalmat lebonyolító közúti határátkelőhelyen – ha a határátkelőhely működéséhez 

szükséges és a létesítés feltételei biztosítottak – biztosítani kell 

a) forgalmi irányonként a személyek ki- és beutazási feltételek szerinti szétválasztását lehetővé 

tevő sávok kialakítását, 

b) gépjárművizsgáló csarnokot vagy vizsgáló helyet.” 

 

2. § 

 

A 332/2007. Korm. rendelet 4. § i) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Áruforgalmat is lebonyolító közúti határátkelőhelyen biztosítani kell) 

 

„i) a veszélyes szállítmányok ellenőrzéséhez szükséges elkülönített, védőtöltéssel ellátott területet 

(ADR parkolók) abban az esetben, ha a határátkelőhelyen a veszélyes árut szállító járművek 

közlekedése megengedett,” 

 



Az előterjesztés tekinthető a minisztérium álláspontjának. 

 

2 

 

3. § 

 

A 332/2007. Korm. rendelet a következő 9/B. §-sal és azt megelőző alcímmel egészül ki: 

 

„A határátkelőhely rendje 

 

9/B. § (1) A határátkelőhely rendjét a határrendészeti kirendeltség, illetve ennek hiányában a 

rendőrkapitányság állapítja meg, amelyet írásban kell rögzíteni, és az illetékes rendőrfőkapitány 

hagyja jóvá. A Repülőtéri Rendőr Igazgatóság tekintetében a határellenőrzésért felelős szervezeti 

elem állapítja meg a határátkelőhely rendjét, és az igazgató hagyja jóvá. 

(2) A határátkelőhely rendje tartalmazza: 

a) a személyek és a járművek ellenőrzése és áthaladása biztosításának a rendjét, 

b) az ellenőrzésre kijelölt helyeket, 

c) az át nem léptethető személyek és járművek visszairányításának módját, 

d) a személyek és a járművek mozgására, tartózkodására kijelölt helyeket, 

e) a veszélyes szállítmányok ellenőrzésére szolgáló helyeket, 

f) a szállítmányok fertőtlenítésére, illetve megsemmisítésére kijelölt helyeket, 

g) a baleset-elhárítási szabályokat, 

h) visszairányítás esetén a visszairányított személy határátkelőhelyen való tartózkodási helyét, 

i) az előállított, elfogott személy határátkelőhelyen történő biztonságos őrzésére kijelölt helyet, 

j) a soron kívüli határforgalom-ellenőrzés rendjét. 

(3) A határátkelőhely rendjét a határátkelőhelyen, magyar és angol nyelven, valamint a szomszéd 

állam hivatalos nyelvén, jól látható helyen kell elhelyezni.” 

 

4. § 

 

A 332/2007. Korm. rendelet 17.§-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) E rendelet a személyek határátlépésére irányadó szabályok közösségi kódexének (Schengeni 

határ-ellenőrzési kódex) létrehozásáról szóló, 2006. március 15-i, 562/2006/EK európai 

parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.” 

 

5. § 

 

A 332/2007. (XII. 13.) Korm. rendelet 

 

a) 4. § k) pontjában, 5. § k) pontjában, 6. § g) pontjában és a 7. § g) pontjában a „3. § k) pontjában” 

szövegrész helyébe a „3. § (1) bekezdés i) pontjában”, 

b) 5. § h) pontjában a „3. § f), j),” szövegrész helyébe a „3. § (1) bekezdés d) és h),”, 

c) 7. § f) pontjában a „3. § j)” szövegrész helyébe a „3. § (1) bekezdés h)” 

 

szöveg lép. 

 

6.§ 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Orbán Viktor 

miniszterelnök 



Az előterjesztés tekinthető a minisztérium álláspontjának. 

 

3 

 

 

 

INDOKOLÁS 

 

A határátkelőhely és az ideiglenes határátkelőhely megnyitásáról és működtetéséről, valamint a 

határátlépési pontról szóló 332/2007. (XII. 13.) Korm. rendelet (továbbiakban: 332/2007. Korm. 

rendelet) módosításának szükségességéről a vonatkozó schengeni jogszabályokkal összhangban az 

egységes határellenőrzési, valamint határátkelőhely-fejlesztéssel kapcsolatos feladatok 

összehangolására – javaslattevő, véleményező és tanácsadó testületként – a Határellenőrzési 

Munkacsoport létrehozásáról szóló 1295/2011. (VIII. 24.) Korm. határozattal létrehozott 

Határellenőrzési Munkacsoport (a továbbiakban: Munkacsoport) 2012. november 9-ei ülésén 

döntött. Jelenleg ugyanis a 332/2007. (XII. 13.) Korm. rendelet 3. §-a szigorúbb feltételeket ír elő a 

határátkelőhelyek megnyitására és működtetésére, mint a személyek határátlépésére irányadó 

szabályok közösségi kódexének (Schengeni határ-ellenőrzési kódex) létrehozásáról szóló 

562/2006/EK tanácsi rendelet vonatkozó előírásai (9. cikk és a VI. melléklete). 

 

A jelenleg hatályos magyar előírások jelentős költségtöbbletet eredményeznek új határátkelőhelyek 

létesítésénél, amely nem összeegyeztethető a Kormány új határkapcsolatok létesítésére irányuló 

fejlesztéspolitikai célkitűzéseivel. A 332/2007. Korm. rendelet mielőbbi módosítását indokolja a 

Kormány 2012. december 12-én kelt döntése a Bácsszentgyörgy - Rastina (Haraszti) közúti 

határátkelőhely 2014 tavaszára tervezett létrehozásáról, amely határátkelőhely tervezésénél a 

332/2007. (XII. 13.) Korm. rendelet javasolt módosításával meghatározott (egyszerűsített) 

feltételeket kellene figyelembe venni. 

 

A 332/2007. Korm. rendelet hatályba lépése óta eltelt időszak tapasztalatai szerint szükséges annak 

további kiegészítése a határátkelőhely rendjével kapcsolatos szabályoknak a jogszabályba való 

beemelésével. A Rendőrség Szolgálati Szabályzatáról szóló 62/2007. (XII. 23.) IRM rendelet 18-19. 

§-ai tartalmazták korábban a határátkelőhely rendjére vonatkozó szabályokat. Ezek a szabályok 

azonban nem kerültek át az új szolgálati szabályzatba [30/2011. (IX. 22.) BM rendelet], ugyanis a 

határátkelőhely rendjének szabályai nemcsak a rendőrség hivatásos állományú tagjaira 

vonatkoznak, hanem minden magyar és külföldi állampolgárra. Ennek megfelelően ezeket a 

szabályokat a jogalkotó más jogszabályban tartotta szükségesnek megjeleníteni, ugyanakkor erre ez 

idáig nem került sor. A 332/2007. Korm. rendeletnek a határátkelőhely rendjével kapcsolatos 

szabályokkal való kiegészítése érdekében az államhatárról szóló 2007. évi LXXXIX. törvény 

kiegészítésre kerül a határátkelőhely rendjének a fogalmával, valamint a határátkelőhely rendjére 

vonatkozó részletes szabályok megállapítására vonatkozó felhatalmazó rendelkezéssel. 

 

A 332/2007. Korm. rendelet hozzájárul a személyek határátlépésére irányadó szabályok közösségi 

kódexének (Schengeni határ-ellenőrzési kódex) létrehozásáról szóló 562/2006/EK (2006. március 

15.) európai parlamenti és tanácsi rendelet (továbbiakban: Schengeni határ-ellenőrzési kódex) 

végrehajtásához. Ugyanakkor a 332/2007. Korm. rendelet eddig nem tartalmazott 

jogharmonizációs záradékot, ezért a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM 

rendelet 89.§ (3) bekezdésének megfelelően ki kell egészíteni a Schengeni határ-ellenőrzési kódex 

végrehajtásának biztosítására utaló jogharmonizációs záradékkal. 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:32006R0562:HU:NOT

